Programm
des
Königlichen Gymnasiums

zu

Tilsit.

Ostern 1877.

Inhalt:

- 1) Abhandlung des ordentl. Lehrers Hermann Plew de ellipsi verbi copulativi esse apud poetas latinos.
- 2) Schulnachrichten. Vom Direktor.

Tilsit, 1877.

Druck von Heinr. Post.

Probleme

Königlichen Hofbibliothek

1815

1815

1815

De ellipsi verbi copulativi esse apud poetas latinos.

Quamquam verbum substantivum sive existentiæ esse, si copulae locum tenet, nonnumquam a poetis latinis omitti notum est, tamen quibus hoc conditionibus fiat, neque satis exploratum neque dilucide explicatum est. Nam Stern in libro, qui inscriptus est „Grundriß einer Grammatik für römische Dichter“ pag. 87 et 88 nihil aliud ad hanc rem attulit, quam quod Wagnerus in quaestionum Vergilianarum parte altera voluminis quarti de verbo est vel omisso vel adjecto disseruit. Wagnerus autem, vir ille doctissimus, non solum vehementer erravit arbitratus, verbum esse in sententiis tantum non ex conjunctione aut relativo aliquo suspensis omissum esse, sed etiam non accurate atque exquisite disseruisse mihi videtur, qua ratione poeta illud verbum omissum passus sit. Quapropter operibus complurium poetarum pervolutis et perspectis constituere conabor, quatenus ellipsis verbi copulativi, forma infinitivi excepta, apud Lucretium, Catullum, Tibullum, Propertium, Vergilium, Ovidium, Horatium, Persium, Juvenalem, Martialem, Lucanum, Statium, Silium Italicum, Valerium Flaccum locis quam plurimis exhibitis reperiatur. Quod ad priscos scriptores latinos attinet, vide syntaxim priscorum scriptorum latinorum usque ad Terentium Vol. II. p. 1—5 et de Lucretio syntaxis Lucretianae lineamenta scripta a Fr. Guilelmo Holtze.

II.

Poetae verbum est saepius non adjunxerunt adjectivis neutrius generis, quibus inest aut animi affectionis aut comparationis quantitatisque aut facultatis potestatisque aut notitiae aut dubitationis notio. Enumeranda sunt adjectiva: mirum, dulce, turpe; aptum, dignum, aequum, utile, magnum, longum, praecipuum, paulum; pote, pronum, promptum, fatale; notum, vulgatum, ignotum, inexpertum, suetum; dubium, ambiguum, incertum, non exactum, anceps.

Mirum legitur apud Hor. sat. II, 1, 54: — mirum, ut neque calce lupus quemquam neque dente petit bos. Stat. Theb. III, 482. Theb. IX, 875. Mart. IX, 71, 2. Nec mirum: Lucret. II, 338. Catull. 62, 14. Prop. I, 13, 29. Stat. silv. V, 1, 43. 81. V, 2, 15. Theb. II, 265. Neque enim mirum: Lucret. II, 87. non igitur mirum: Ov. ex Pont. I, 1, 67. quodque magis mirum: Ov. Met. XV, 317. Mart. I, 48. Dulce. Stat. Theb. IV, 30: fugientia carbasa visu dulce sequi. Theb. V, 47. VI, 264. X, 480. In enuntiatione relativa invenitur apud Stat. Theb. VI, 691: cui spes infringere dulce immodicas. Turpe. Ovid